auxílio alimentação e refeição, por meio de cartão eletrônico, com senha pessoal, para atender ao 
SEBRAE/TO, conforme especificações relacionadas no Termo de Referência constante no Anexo I 
deste Edital. 

2.2 A previsão imediata é de confecção de 156 (cento e cinquenta e seis) unidades de cartões de 
alimentação e refeição, com senha pessoal, para os empregados do SEBRAE/TO, podendo esta 
estimativa sofrer variações ao longo da vigência contratual. 

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1 Esta licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE,

[...]

13.1. Conforme pesquisa de preço efetuado pelo SEBRAE/TO, o percentual estimado para a 

contratação do objeto desta licitação é de 1% de taxa de administração. 

13.2. O valor total estimado desta licitação para o prazo de 12 (doze) meses é de R$ 1.788.621,12 

(um milhão setecentos e oitenta e oito mil seiscentos e vinte e um reais e doze centavos), 
conforme demonstrado abaixo: 

Qtde 
Especificação dos 
Produtos/Serviços 

Valor por 
colaborador 

Valor mensal 
estimado 

Valor total 
estimado 

Taxa de 
Adm. - 

Pesquisa 

Valor total 
estimado com a 

Taxa 

156 Cartão alimentação

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração de benefício de 
auxílio alimentação e refeição, por meio de cartão eletrônico, com senha pessoal, para atender ao 
SEBRAE/TO, conforme especificações relacionadas no Termo de Referência constante no Anexo I deste 
Edital. 

A previsão imediata é de confecção de 156 (cento e cinquenta e seis) unidades de cartões de 
alimentação e refeição, com senha pessoal, para os empregados do SEBRAE/TO, podendo esta 
estimativa sofrer variações ao longo da vigência contratual. 

2. JUSTIFICATIVA 

A contratação do proposto neste termo faz parte do programa instituído pela lei n.º 6.321/76, que vem

[...]

DA ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1 O benefício terá a função de Ticket Alimentação/Refeição em cartões distintos conforme 

(Cláusula 10ª) do acordo coletivo 2015/201, a saber: 

O beneficio ticket alimentação, a partir de 1º de Maio de 2015, passa a ser de R$ 946,00 
(Novecentos e quarenta e seis reais).   

I. O colaborador poderá optar por receber o benefício de duas formas: Como Auxílio 
Alimentação (A.A.) e como Auxílio Refeição (A.R.), nas seguintes proporções, de acordo com a 
escolha do colaborador: 

A.A.              A.R. 

30%               70%